[AD MISSAM]. *Ingr.* Dicit Dominus Petro: Cum esses iunior, cingebas te, et ambulabas ubi volebas; cum autem senueris, extendes manus tuas, et aliis te cinget, et ducet * quo tu non vis. Hoc autem dixit significans qua morte clarificaturus esset Deum. *Psalmell.* Constitues eos principes. ¶ Pro patribus tuis. ¶ in All. Tu es Petrus, et super hanc petram aedificabo Ecclesiam meam. *Post Evang.* Subiecit populos. *Offert.* Tu es Petrus, et super hanc petram aedificabo Ecclesiam meam, et portae inferi non praevalebunt adversus eam: et tibi dabo claves regni caelorum. ¶ Quaecumque ligaveris super terram, erunt ligata et in caelis; et quaecumque solveris super terram, erunt soluta et

8. xi: *foris muros.* M. — 27. extendes: corr. ex extendens. — 29-31. M. suis loc. add.: (*Epist.*) «ad Cor. II: *Diac.* Ne quis putet insipiens.... (*Evang.*) *Sec. Iohan.*: *Archidiac.* Dixit Ihesus Symoni.» — 35. Quaecumque: corr. ex Quicumque.

(6) Psalm. 18.

in caelis: et tibi. *Confract.* Simon Iohannis, diligis me plus his? Domine, tu omnia nosti, tu scis, quia amo te: Pasce oves meas. *Transit.* Priusquam te vocarem de mari, Simon, cognovi te; et antequam confitereris nomen meum, oves meas 5 tradidi tibi: et super hanc petram aedificabo Ecclesiam meam.

DIE III MENSIS IULII.

S A N C T I T H O M A E A P O S T O L I.

[AD VESPERAS]. *Lucer.* Exortum est. ¶ Beatus vir. *Ant.* in choro. Laetabitur. R^g Posuit coronam. ¶ Benedictus. 10 *Ant.* Subiecit. ¶⁽¹⁾ Omnes gentes.

Orat. Adesto, quaesumus, Domine, plebis tuae sanctif-
icator et custos: ut apostoli tui Thomae munita praesidiis,
et conversatione tibi placeat, et secura mente deserviat. Per.

Ant. Nimis honorandi. ¶⁽²⁾ Domine probasti me.

15 *Orat.* Concede, quaesumus, Domine, apostolum tuum Thomam intervenire pro nobis, cuius diem celebрамus trans-
lationis: quia tunc nos salvari posse confidimus, si eius
precibus tua gubernetur Ecclesia, cuius utitur te consti-
tuente doctrina. Per.

20 *In Magnif.* Quia vidisti me, Thomas. *Psall.* Misi di-
gitum meum.

AD VIGILIAS. R^g Coronam gloriae dedit. ¶ Induit san-
ctum. *Ant.* Subiecit. ¶⁽³⁾ Omnes gentes. R^g Coronavit te
Dominus. ¶ Certamen bonum. *Ant.* Nimis honorandi. ¶⁽⁴⁾
25 Domine probasti me. R^g Regnum Dei. ¶ Regnum tuum.
Ant. In hoc cognoscent. * ¶⁽⁵⁾ Caeli enarrant. *Psallent.* f. 200'.
Missus sum apostolus. R^g Beatus vir. ¶ In mandatis. *Psal-*

5. M. add. seq. rubr.: « Finita missa, presbyteri et diaconi cardinales, et subdiaconus hebdomadarius, et primicerius lectorum, et magister scholarum, et duo lectores hebdomadarii, et pueri qui cantaverunt psalmell. et iii custodes hebdomadarii, et qui portat textum Evangeliorum, omnes isti debent comedere in domo archiepiscopi honorifice: et in festo sci Nazarii. » — 11. quaesumus Domine: Dom. quae. Q. M. — plebis:
plebi. Q. U. V. W. M. — 13. mente: om. Q. — 15. *Orat.*: M. ponit hanc
or. post Magn., et 2.^o loco habet seq.: « Misericordiam tuam, Dne, quae-
nobis interveniente b. ap. t. Thoma clementer impende: et nobis pec-
catoribus ipsius propitiare suffragiis. Per. — 16. intervenire: interveniente.
W. — 17. posse: om. V. W. — 18. tua: om. U. .

(1) Psalm. 46. (2) Psalm. 138. (3) Psalm. 46. (4) Psalm. 138.

(5) Psalm. 18.

lent. Te laudant montes. II. Misi digitum. *Post Kyr. cum Gloria.* Vos qui secuti estis.

AD MATUT. R^g Iustus ut palma. ¶ Bonum est confiteri. *Ad lect.* R^g Coronavit te. ¶ Certamen. R^g Posuisti Domine. ¶ Vitam petiit te. *In Benedictus.* Quia vidisti me. *In Benedicite.* Subiecit populos. *In Laudate.* In hoc cognoscent. *Capit.* Missus sum. *Psalm. direct.* Beatus vir qui timet. *Psall.* Misi digitum meum.

MANE. *Psallent.* *Ant.* I. Missus sum apostolus. II. In omnem. III. Protexit me. IIII. A finibus terrae ad te. V. Te laudant montes. VI. Per os apostoli. VII. Ecce mitto vos. VIII. Bene annuntiavi. VIII. Subiecit. X. Nimis honorandi. XI. Iam non dicam vos. XII. Vos qui secuti. XIII. In hoc cognoscent. XIV. Misi digitum. XV. Quia vidisti me. *Post Kyr. cum Gloria.* Non veni vocare. ¹⁵

[AD MISSAM]. *Ingres.* Iustus non conturbabitur. *Psal-mell.* Gloria et honore. ¶ Domine Dominus. ¶ *in All.* Unus Deus hebreorum, qui creavit omnia, ipse fecit caelum et terram, et fundavit maria. *Post Evang.* Subiecit. *Offert.* In virtute. *Confr.* In salutari. *Transit.* Magna est gloria. ²⁰ *Aliud.* Mitte manum tuam.

DIE XII MENSIS IULII.

SANCTORUM NABORIS ET FELICIS.

AD VIGILIAS. *Ad Missam.* *Ingr.* Salus autem iustorum. *Cantus.* Nisi quod. *Offer.* Gloriabuntur. *Confr.* Ego vos ²⁵ elegi. *Trans.* Laudate Dominum.

AD VESPERAS. *Lucer.* Signatum est. ¶ Dedisti laetitiam. *Hymn.* Victor, Nabor, Felix, pii. R^g Interrogavi angelum dicens, Quis est iste, qui sanctis dedit coronam; et dixit mihi: Filius Dei est, quem confessi sunt in saecula. ¶ In ³⁰ conspectu Agni steterunt ante thronum, et palmae in manibus eorum; clamabant voce magna dicentes: Filius Dei est. *Ant.* Transierunt de gente in gentem, et de regno ad populum alterum. ¶ ⁽¹⁾ Confitemini Domino: et invocate.

1. II: *Post Kyr. cum Gloria.* M. — 2. Vos, etc.: *om.* M. — 6. me: M. add. « al. Per os apostoli ». — 9. apostolus: M. add. « ¶ (Ps. 18) Caeli enarrant. — 11. VII: *foris muros.* M. — 17-19. M. add. *Epist.* (ad Cor. II.?) « Benedictus Deus et Pater . . . (Ev.) Sec. Iohann. Cum esset sero una sabbatorum. » — 27. laetitiam: M. add. « *Ant. in ch.* Iusti epulentur. » — 33. est: M. add. rubr.: « *Mell. primae et secundae de Praeveniamus.* »

(1) Psalm. 104.

Orat. Benedic, quae sumus, Domine, plebeim tuam : et beatissimorum martyrum tuorum Naboris et Felicis depreciationibus confidentem, tribue consequi, quod sperare donasti. Per.

5 *Ant.* Venientes venient in exultatione portantes manipulos suos. ♀ (1) In convertendo Dominus.

Orat. * Protegat Ecclesiam tuam, Deus, oratio veneranda beatissimorum martyrum tuorum Naboris et Felicis : et quorum frequentia devotionem impendit, perpetuae poscat 10 redemptionis effectum. Per.

In Magnif. Vos amici mei estis.

Orat. Adesto, Domine, supplicationibus nostris : et intercessionibus beatissimorum martyrum tuorum Naboris et Felicis, confidenter, tribue, consequi, quod sperare donasti. Per.

15 *Psall.* Psallite Domino, sancti eius.

AD VIGILIAS. R^g Isti sunt mauri genere, et sanctorum cives; incolae terrae, sed Christi sunt domestici : omnipotens Dominus gloriosi martyrii triumpho coronavit eos. ♀ Victor, Nabor, Felix, gloriosi milites Christi, quos ecclesiae 20 sotiauit fides, hos fideliter concertantes : omnipotens. *Ant.* Transierunt. ♀ (3) Confitemini Domino : et invocate.

R^g Isti sunt sancti martyres. ♀ Sancti omnes per fidem. *Ant.* Venientes. ♀ (4) In convertendo. R^g Isti sunt triumphatores.

♀ Isti sunt qui laverunt. *Ant.* Vos amici. ♀ (5) Beati omnes.

25 *Psallent.* Iustorum animae. R^g Sancti tui, Domine. ♀ Gloriā regni. *Psallent.* Clamaverunt iusti. II. Oculi Domini. III. Sanctis qui in terra sunt. *Post Kyr. cum Gloria.* Sancti tui, Domine, florebunt. R^g Gloria et honore. ♀ Domine, Dominus noster. *Psallent.* Vos qui aliquando. II. Celebremus diem. *Post Kyr. cum Gloria.* Mauri quidem genere.

AD MATUT. R^g post hymn. Iustorum animae. ♀ Etsi coram hominibus. *Ad Lect.* R^g Vidi sanctos. ♀ Sub umbra.

12. *Orat.* Adesto, etc.: M. om. — 16. R^g: R^g diac. ebdom. M. — 22. R^g: R^g Subdiac. M. — 23. R^g: R^g not. M. — 25. *Psallent.*: *Ad S. Martinum*, *psallent.* M. — R^g: R^g lect. M. — 26. *Psallent.*: *Ad S. Ambrosium*, *psall.* M. — 28. R^g: R^g lect. M. — 29. *Psallent.*: *Ad S. Naborem*, *psallent.* M.

(2) Psalm. 125. (3) Psalm. 104. (4) Psalm. 125. (5) Psalm. 127.

R^g Exultabunt. ¶ Cantate Domino. *In Benedictus.* Mauri quidem. *Ad crucem.* Iustorum animae. *In Canticis.* Gloriosus. *In Benedicite.* Transierunt. *In Laud.* Venientes venient. *Capit.* Missus sum. *Psalm.* direct. Beati omnes. *Hymn.* Victor, Nabor, Felix. *Psallenda.* Celebremus diem sanctorum.

MANE. *Psallent.* Ant. i. Iustorum animae. ¶ (6) Gaudete. ii. Clamaverunt iusti. iii. Oculi Domini. iii. Sanctis qui in terra sunt. v. Facti sunt Domine. vi. Quis in nubibus. vii. Ad honorem sanctorum. viii. Sancti tui Domine. viii. Gaudete sancti. x. Quanta virtus est. xi. Sanctorum memoriam. xii. Gaudete gaudio magno. xiii. Beati qui in toto. xiv. Beati pacifici. ¶ xv. Vos, qui aliquando eratis longe, facti estis prope in sanguine agni: iam non estis hospites nec peregrini, sed estis cives sanctorum et domestici Dei. xvi. Transierunt. xvii. Venientes venient. xviii. Celebremus diem sanctorum. *Post Kyr. cum Gloria.* Mauri quidem genere, sed nostri cives; incolae terrae, sed Christi domestici.

[AD MISSAM]. *Ingr.* Stabunt iusti. *Psalmell.* Anima mea sicut passer erepta est de laqueo venantium. ¶ Laqueus contritus est, et nos liberati sumus. ¶ in All. Vos qui aliquando eratis longe facti estis prope in sanguine agni. *Post Evang.* Inaestimabilem fidem saevitia perfidorum superare non potuit; quia laetus in illis Christus, qui cum talibus servis pugnavit et vicit. Protector fidei, da vincentibus palмam. *Offert.* Quoniam ad te orabo Domine. *Confr.* Amen dico vobis. *Trans.* Isti sunt qui pro testamento Dei, sua.

DIE XVI MENSIS IULII.

S A N C T I Q U I R I C I M A R T Y R I S.

AD VESPERAS. *Lucern.* Exortum est. ¶ Beatus vir. *Ant.* in choro. Laetabitur. R^g Posuit coronam. ¶ Benedictus. *Ant.* Posuisti Domine ¶ (1) Domine in virtute.

4. Missus sum: corrigere cum M. Mirabilis Deus. — 5. *Psall.*: *Psall.* Vos qui aliquando. al. Celebremus. M. — 11. x: *foris muros post Kyr.* M. — 14. agni: corr. ex anni. — 20. mea: corr. cum M. et ut codd. nostra. — 20-23. M. add.: (Epist.) «*Ad Ephes.* Vos qui aliquando erasti.... (Evang.) Sec. *Lucam.* Assumpsit Dnus Ihesus Petrum.» — 23. agni: corr. ex anni.

(6) Psalm. 32. (1) Psalm. 20.

Orat. Adesto, Domine, supplicationibus nostris: et beati Quirici martyris tui intercessionibus confidentes, nec minis adversantium, nec ullo perturbemur incursu. Per.

Ant. Laetabitur iustus. ¶⁽²⁾ Exaudi Deus vocem.

5 *Orat.* Omnipotens sempiterne Deus, qui in sancti tui Quirici martyris semper es meritis ubique mirabilis, quae-sumus clementiam tuam: ut sicut ei eminentem gloriam contulisti, sic ad consequendam misericordiam tuam, eius nos facias precibus adiuvari. Per.

10 *In Magnif.* Fecit mihi magna. *Alia omnia require de uno Martyre. Psall.* O quam beatus Quiricus in perpetuum.

DIE XVII IULII.

SANCTAE MARCELLINAE VIRGINIS.

Oratio ad Vesperas. ♫ Intercessio, quaesumus, Domine, f. 202.
15 beatissimae virginis Marcellinae tuam pro nobis placare non desinat maiestatem: et quae tibi placuit acceptabilis suaे mentis et corporis integritate, nostram tibi devotam iugiter efficiat servitutem. Per.

20 *Alia.* Beatissimae virginis Marcellinae, quaesumus, Domine, patrocinia implorata nos non deserant: quae fragilitatem nostram suis semper et ubique precibus tueantur, et meritis. Per.

25 *Alia.* Ut tibi, Domine, promptum iugiter exhibere valeamus famulatum: beata virgo Marcellina suis apud tuam misericordiam intercessionibus obtinere praevaleat. Per.

Alia. Concede, quaesumus, omnipotens Deus: ut beata

2. tui: *om.* Q. V. M. — 10. M., *ceteris omis.*, add. seq. « *Ant.* O quam beatus Quiricus in perpetuum qui taliter promeruit a Dno. (*sic*; *reliq. in off. S. Viti M.*) *Ant.* Iulita cum Quirico, mater cum filio, meruerunt a Dno coronam perpetuam. » — 15. placare: *corr. ex* placere. — 16. acceptabilis: acceptabili. W. M. — 17. et corporis: *om.* Q. — 20. implorata nos: nos implorata. M.; nos, *om.* V. W. — 23. Ut tibi, etc.: M. *ponit hanc orat. v loco; et post seq. or. addit* iv: « Interveniat pro nobis, quae., Dne, beatiss. virgo Marcellina, quae pro tui nominis amore, virginitatis laudandae propositum intemerato semper corpore et corde servavit. Per. »

(2) Psalm. 63.

virgo Marcellina suis pro nobis apud tuam misericordiam meritis obtineat, quo ipsius gloriosum excessum dignis ad tuam magnificentiam laudibus honoremus. Per.

DIE XVIII MENSIS IULII.

S A N C T I M A T E R N I E P I S C O P I .

5

Omnia de Confessore.

DIE XXIII MENSIS IULII.

NATALIS SANCTI APOLLINARIS.

AD VESPERAS. *Lucern.* Exortum est. ¶ Beatus vir.
Ant. in choro. Laetabitur iustus. R^g cum infant. Deus, qui 10
 operaris cum Petro magistro meo, operare et tecum inter-
 gentes: ut cognoscant te verum Deum, et credant in te. ¶
 Deus in adiutorium meum intende; Domine ad adiuvandum
 me festina: ut cognoscant.

Ant. Apollinaris martyris festa recolimus, qui pro Christi 15
 nomine tormenta sustinuit. ¶ (1) Dilexi quia audiet.

Orat. Maiestatis tuae clementiam suppliciter deprecamur,
 f. 20. omnipotens et misericors Deus, ut sicut uni-*geniti Filii
 tui agnitionem per beatissimi sacerdotis et martyris tui Apol-
 linaris praedicationem populorum cordibus infudisti, ita ipsius 20
 opitulantibus meritis, fidei stabilitate firmemur. Per.

Ant. Apollinaris martyr, per unigenitum Filium Dei, et
 coronam quam meruisti, intercede pro nobis. ¶ (2) Credidi
 propter.

Orat. Da, quaesumus, omnipotens Deus: beatissimi sacer- 25
 dotis et martyris tui Apollinaris meritis, immensae nos tuae

6. M. add. seqq. « *Or.* Omnip. sempit. Deus, cui cuncta famulantur
 elementa, intercedente pro nobis b. conf. t. Materno, exaudi propitius
 orationem nostram, et tribue nobis misericordiam tuam: et quaecumque
 praecepis ut agamus, ipse adiua ut implere possimus. Per. *Al. orat.*
 Beati conf. t. Materni atque pont. fac nos, Dne, miranda praeconia con-
 fiteri: ut eius continuis adiuti praesidiis maiestati tuae subiectam eccl-
 esiam iugiter mereamur intrare devoti. Per. » — 11. et: *om.* U. — 12. te
 verum: M. *om.* te. — 14. M. add. rubr.: « *Mell., de Domine Deus pri-*
miae, et secundae de Lilia. » — 18-19. Filii tui: tui Filii. Q. — 21. fir-
 memur: firmentur. Q. U. V. W.

(1) Psalm. 114. (2) Psalm. 115.

pietatis misericordiam consequi; quatenus eius intervenientibus precibus, nostra quaeant deleri facinora. Per.

In Magnif. Super caecati oculos beatus Apollinaris signum crucis edidit, lumenque ei reddidit.

5 *Orat.* Beati sacerdotis et martyris tui Apollinaris annua festivitate ovantes, clementiam tuam supplices exoramus, omnipotens Deus: ut sicut ille ob tanti agonis certaminis triumphali redimitus exultat corona, ita et nos orationum illius suffragio, temptationum tela superantes bravio laetemur aeterno. Per.

Psall. O martyr Domini, Apollinaris piaeclare, qui beatis precibus lumen reddidisti caecato, et tribuni coniugi donasti medelam.

15 *Orat.* Praesta, quae sumus, omnipotens Deus: ut nullis nos permittas perturbationibus concuti, quos in apostolicae confessionis petra solidasti. Per.

AD VIGILIAS. R^g Beatus Petrus apostolus dixit discipulo suo Apollinari: Surge, perge Ravennam; multitudo populi ibi morantur; praedica eis baptismum poenitentiae in nomine Iesu. ¶ Ecce eruditus es de omnibus quae fecit Ihesus; qui sedes nobiscum: Surge. *Ant. dupla.* Beatus Petrus apostolus dixit discipulo suo Apollinari. ¶ * Perge f. 203. Ravennam, multitudo populi te expectant, praedica eis evangelium Dei. ¶ (3) Dilexi quia audiet. R^g Iste est sacerdos Domini, qui in mandatis eius meditatus est die ac nocte; iste directus est ab apostolo Petro Ravennam praedicare baptismum poenitentiae in remissionem peccatorum. ¶ Beatus vir qui non abiit in consilio impiorum, et in via peccatorum non stetit: iste directus est. *Ant.* O martyr Domini. ¶ (4) Credidi propter. R^g Iste est verus sacerdos. ¶ Beatus vir qui non abiit. *Ant.* Apollinaris egregius antiistes tantam a Deo gratiam accepit, ut daemonia iussu fugaret. ¶ (5) Beatus vir qui timet. *Psallent.* Beatus homo Do-

2. precibus: meritis et precibus. V. W. — 7. agonis: agonem. Q. U. V. W. M. — 9. suffragio: fulti suffragio. Q. U. V. W. M. — 11. *Psall.* O martyr.: *Psall.* Os iusti. *Alia* O martyr, etc. M. — 19. morantur: moratur. Q. V. — 21. qui: quid. U. V. M. — 23. expectant: expectat. Q. — 26. directus: *corr. ex* dilectus. — 29. iste: sed. M.

(3) Psalm. 114. (4) Psalm. 115. (5) Psalm. 111.

mine. R^g Beatus vir qui timet. ¶ In mandatis eius. *Psallent.*
Apollinaris martyr. *Post Kyr. cum Gloria.* Accipe Spiritum
sanctum.

AD MATUT. R^g post hymn. Iste est sacerdos Domini.
¶ Beatus vir qui non. *Ad lect.* R^g Beatus Petrus. ¶ Ecce 5
eruditus es. R^g Iste est verus sacerdos. ¶ Beatus vir qui
non abiit. *In Benedictus.* Apollinaris egregius. *In Benedi-*
cite. Apollinaris martyr. *In Laudate.* Super caecati oculos.
Psall. Beatus Petrus apostolus.

MANE. *Psallent.* Ant. i. Anima mea. ii. Magna gloria 10
eius. iii. Desiderabiliora sunt. iii. Dedisti eum Domine.
v. Beatus Petrus. vi. Apollinaris martyr. vii. Super caecati
oculos. viii. Apollinaris egregius. viii. O martyr Domini.
Post Kyr. cum Gloria. Accipe Spiritum sanctum, simulque
pontificatum; et perge ad urbem quae vocatur Ravenna. 15

[AD MISSAM]. *Ingr.* Iustus non conturbabitur. *Psalmell.*
Gloria et honore. ¶ Domine Dominus noster. ¶ in All.
Venite et audite et enarrabo. *Post Evang.* Os iusti me-
ditabitur sapientiam. *Offert.* Desiderium animae. *Confr.*
In salutari tuo. *Trans.* Magna est gloria. 20

DIE XXV MENSIS IULII.

NATALIS SANCTI IACOBI APOSTOLI.

Orat. Da nobis, quae sumus, Domine Deus noster: ut sicut
in commemoratione beati apostoli tui Iacobi temporali gra-
tulamur officio, ita cum ipso in tui vultus dilectione perpetuo 25
laetemur aspectu. Per.

t. 203'. *Alia.* Solemnitatis apostolicae multiplicatione * gaudentes,
clementiam tuam deprecamur, omnipotens Deus: ut tribuas
iugiter nos eorum et confessione benedici, et patrociniis con-
foveri. Per. 30

8. M. add.: *Cap.* Posuisti Dne. — 10. ii: M. add.: ¶ (*Cant. B. V. M.*)
Et exultavit. ii. — 12. vii: M. add.: vii. Apollinaris martyris. viii. Su-
per caecati, etc. — 17-18. M. suis locis add.: «*Ep. ad Cor.* ii. Nolo vos
ignorare de tribulatione.... (*Ev.*) Sec. *Iohan.* Ego sum pastor bonus. » —
23. nobis: *om.* U. V. W. M. — 24-25. apostoli.... officio: Iacobi ap.
t. nos temp. off. laetificas. M. — temporali.... officio: nos temporali of-
ficio laetificas. V. W. — 25. dilectione: delectatione. Q. U 2 ma., V. M.

EODEM DIE. S. CHRISTINAE
ET S. CHRISTOFORI MART.

Orat. Deus, cuius ineffabilis misericordia per beatissimum martyrem tuum Christoforum multorum animas ab errore infidelitatis ad lumen fidei revocasti, praesta, populis tuis: eiusdem suffragantibus meritis, et in eadem fide permanere stabiles, et esse in opere efficaces. Per.

Alia. Omnipotens sempiterne Deus, qui agnitionem Filii tui Domini nostri Iesu Christi mirifica ostensione beato martyre tuo Christoforo revelare dignatus es, concede propitius: ut eo interveniente, mentes nostras peccatorum detersa caligine, clementiae tuae largitas copiosa purificet. Per.

DIE XXVIII MENSIS IULII.

NATALIS SANCTORUM NAZARII ET CELSI.

[AD MISSAM.] *Ingr.* Stabunt iusti. *Cant.* Nisi quod Dominus. *Offert.* Gloriabuntur. *Confr.* Ego vos elegi. *Trans.* Laudate.

AD VESPERAS. *Lucern.* Signatum est. ♀ Dedisti.

Hymn. Sacri triumphale tui: Christi bellator inclyte: quo alma fides et crucis: tropheum vernat praelii.

Mysticis canora modis: turba laudem concinat: Nazari lux vitae decus: apostolorum particeps.

Petri coronaris fide: Paulique dogma nobili: Lino unguente praesule: sancto muniris Spiritu.

Celsum haeredem sanguinis: haeredem tanti nominis: pari coronatum fide: Christo libasti victimam. *

f. 204.

Caelo locans substantiam: aerugo quam non devorat: gentes trahens ad gratiam: sacra talenta duplicans.

Tu elementum liquidum: fixis calcans vestigiis: liberos reddis patriae: equoris morti deditos.

3. cuius ineffabilis: qui ineffabili. V. — 6. et in: in. V. W. M. — 6-7. permanere stabiles: stabiles permanere. U. — 10. martyre: martyri. Q. M. — 11. peccatorum: om. Q. — 11-12. peccatorum.... tuae: peccati lapsas caligine, clementiae largitas. U. — 14. M. add. rubr.: « In vigilia Sanctor. Nazarii et Celsi ebdomadarii et notarii et lectores indicant vicissim a (sic) psalmos eundo et redeundo in ecclesiam hyemalem: et isti et alii comedunt in domo episcopi: sicut legitur in Vig. Sanctor. Protasii et Gervasii. » — 15. M. suis loc. add.: Ep. « ad Hebr. Sancti per fidem devicerunt regna.... (Ev.) Sec. Lucam. Facta est contentio. » — 20. alma: ex corr. R. M.; arma. Q. R. U. M. et ma. — 21. canora. corr. ex corona. — concinat: concinit. Q. U. V. M. — 28. duplicans: duplicas. U.

His ita gestis, inclite: sancto recisus vertice: insignem coronam ferens: vitae nitescis praemio.

Suscipe vota precantum: precursor egregie: verbi caelestis amator: et doctor evangelice.

R̄ cum infant. Isti sunt duo viri misericordiae, qui assistunt ante Dominum dominatorem universae terrae. ¶ Hi sunt qui non coinquinaverunt vestimenta sua; ambulant mecum in albis: quia sic sunt digni, ante.

Ant. Notas mihi fecisti vias vitae, Domine. ¶ (1) Conserva me Domine.

10

Orat. Deus, humani generis conditor et redemptor, qui ineffabili pietatis munere martyrum tuorum gloriosa certamina potentissimus largitor remuneras, praesta, quae sumus, Ecclesiae tuae, quae sanctorum martyrum tuorum Nazarii et Celsi laetatur triumphis: et a peccatorum servari contagiis, et quod illi te confitendo meruerunt percipere, hoc populus tuus eorum consequi mereatur suffragiis. Qui vivis.

Ant. Satiabor, Domine, dum manifestabitur mihi gloria tua. ¶ (2) Exaudi Domine iustitiam.

Orat. Omnipotens, sempiterne Deus, da populo tuo praesentis diei festivitatem sincero venerari affectu: et qui eam sanctorum martyrum tuorum Nazarii et Celsi annua celebritate devotis frequentant obsequiis, eorundem suffragiis * caelestis regni gaudia consequantur. Per.

In Magnis. Sancte vir Dei, libera nos per Deum qui te creavit.

Orat. Aeterne omnipotens Deus, qui magno pietatis auxilio populo tuo sanctorum precibus prospera largiri dignaris, concede propitius: beatissimorum martyrum tuorum Nazarii et Celsi gloriosae passionis victoriam celebrare lae-

30

1. recisus: corr. 2 ma ex recisu. — 3. egregie: ecclesiae. M. — 4. M. add.: «Gloria tibi Domine.» — 8. In marg. nbr.: «Tract. Christum (sic) cum Medol. de Lilia.» M. vero add. «Mell. propriae de Universae terrae; secundae de Lilia.» — 11. Deus: Deus qui es. U. — 21. festivitatem: nativitatem. W. — 24. caelestis regni: regni caelestis. M. — 26. creavit: salvavit. Q. U. V. M. — 27. omnipotens Deus: Deus om. U. — 28. precibus: meritis. M.

(1) Psalm. 15. (2) Psalm. 16.

tantes; et quos te donante patronos defensoresque amplectimur, hos apud tuam misericordiam propacatores habeamus. Per.

Psall. Iusti et sancti in Domino.

5 *Orat.* Praesta, quae sumus, Domine: ut sicut populus christianus martyrum tuorum Nazarii et Celsi temporali solemnitate congaudet, ita perfuatur aeterna; et quos votis amantissime celebrat, compleatur effectu. Per.

AD VIGILIAS. *R* *dac.* Oravit beatus Nazarius ad Dominum dicens, Demonstra mihi ut agnoscam recte iustificationes tuas: et exaudita est oratio eius. ¶ Accessit Nazarius ad Linum successorem Petri; postulans ab eo baptizatus est: et exaudita est. *Ant.* Religio matris meae baptismum Petri demonstra mihi iustias Domini. ¶ (3) Deduc me Domine in via tua. *R* Sancti tui, Domine, mirabile consecuti sunt iter, servientes praexceptis tuis, ut invenirentur illaesi in aquis validis: terra apparuit arida, et in mari longe via sine impedimento. ¶ Quis similis tibi in diis, Domine; ant quis similis tibi gloriosus in sanctis: terra. *Ant.* Demonstra mihi, Domine, baptismum Petri: ut agnoscam recte iustias Domini. ¶ (4) Notam mihi fac Domine. *R* Ecce vir qui propter amorem Domini laetitiam temporalem non praeposuit: sed certavit cum antiquo serpente viriliter, nec territus minis adoravit idola; et dedit ei Dominus Deus laboris sui * co- f. 205. ronam. ¶ Beatus vir qui non abiit in consilio impiorum, et in via peccatorum non stetit: sed certavit. *Ant.* Sancte vir Dei libera. ¶ (5) Exaudi nos Deus salutaris. *Psallent.* ad S. Petrum. Iustorum animae. II. Clamaverunt iusti. III. Oculi Domini. IIII. Sanctis qui in terra sunt. V. Facti sunt Domine. Post Kyr. Sancti tui Domine florebunt. *R* Exultabunt sancti. ¶ Cantate Domino canticum.

Orat. Exaudi, Domine, preces nostras: ut populus tuus

4. M. add.: ¶ (ps. 32) Gaudete iusti. — 7. quos: quod. Q. U. V. W. M. — 8. affectu: affectu. W. — 9. *R* *dac*: *R* *archidiac.* M. — 15. tua: M. *hoc loco ponit or.* Exaudi Dne, etc., v. *inf.* — *R*: *R* *subdiac.* M. — 21. Domine: M. *ponit hoc loco or.* Tribue, etc.: v. *inf.* — 28. ad S. Petrum: ad S. Agatham. — 30. *R*: *R* *lect.* M. — 32. *Orat.:* M., *loco* Exaudi *ponit seq.* «Protege, quae., Dne, plebem tuam: et festivitatem martyr. t. Naz. et Celsi quam nobis tradis assidue debitam (sic) tibi persolvi precibus concede sanctorum. P.»

(3) Psalm. 85. (4) Ex psalm. 142. (5) Ex psalm. 64.

qui sub tantis sanctorum martyrum tuorum Nazarii et Celsi patrociniis est constitutus, et a suis offensionibus liberetur, et ab omnibus tueatur adversis. Per.

Psallent. ad S. Agatham. Annuit Deus orationi Nazarii.
ii. Notas mihi fecisti. *Post Kyr.* Ecce dedi potestatem. 5
R^g Sancti tui Domine. ¶ Gloriam regni. *Ad S. Iohannem.*
Incompositi iudices. ii. Benedicimus te. iii. *Kyr.* Turbati
sunt nautae. R^g Gloria et honore. ¶ Domine Dominus. *Ad*
S. Nazarium post Kyr. cum Gloria. Apparuit thesaurus.

AD MATUT. R^g *post hymn.* Iustorum animae. ¶ Etsi coram 10
hominibus. *Ad lect.* R^g Vidi sanctos. ¶ Sub umbra. R^g Glo-
ria et honore. ¶ Domine Dominus noster. *In Benedictus.*
Sancte vir Dei. *In Benedicite.* Religio matris.

Orat. Tribue nobis, quae sumus, omnipotens Deus, sancto-
rum martyrum tuorum Nazarii et Celsi desiderata commercia: 15
ut quorum perpetua dignitate sacra mysteria frequentamus
in terris, et praesentia nobis subsidia postulent et aeterna. Per.

In Laud. Demonstra mihi. *Psall.* Benedicimus te Domine.

MANE. *Psallent. Ant.* i. Iustorum animae. ¶ (6) Gaudete.
ii. Clamaverunt. iii. Oculi Domini. iv. Sanctis qui in 20
terra sunt. v. Facti sunt Domine. vi. Sanctorum memo-
riam. vii. Gaudete gaudio. viii. Tradiderunt sancti. viii.
Beati qui in toto. x. Beati pacifici. *Foris muros. Kyr.*
Quanta virtus. xii. Annuit Deus orationem Nazarii, et Spi-
ritus sanctus adhaesit ei; et anima matris eius exultavit su- 25
per eum. xiii. Notas mihi fecisti vias * vitae, Domine;
adimplebis me laetitia cum vultu tuo; delectatio in dextera
tua usque in finem. [xiv]. Religio matris. xv. Demonstra
mihi. xvi. Satiabor Domine. xvii. Incompositi iudices in-
compositos habent milites; quare non honeste dixisti, Nero 30
vocat te. xviii. Turbati sunt nautae vehementer videntes

4. *S. Agatham: S. Iohannem.* M. — 6. R^g: R^g *notar.* M. — *S. Iohannem: S. Petrum.* M. — 8. R^g: R^g *lect.* M. — 11. R^g *Gloria*, etc.: R^g Co-
ronam gloriae. ¶ Induit sanctos tuos. M. — 14. quae sumus: *om.* V. W.
— 16. perpetua.... mysteria: perpetuam dignitatem sacro ministerio. V. —
mysteria: ministeria. Q. — 18. mihi: M. *add.: Cap.* In quo baptizata est
mater mea. — 23. x. Beati, etc.: *om.* M. — 24. orationem: orationi. V.
— 29. xvi. Satiabor, etc.: M. *om.* — 30. dixisti: dixistis. Q. U. M.

(6) Psalm. 32.

Nazarium per mare ambulantem; et crediderunt in Deum eius. xviii. Sancte vir Dei. xx. Benedicimus te, Domine, quia videmus et habemus, Christe, viros sanctos tuos et discipulos apostoli tui beati Petri. *Post Kyr. cum Gloria.*
 5 Apparuit thesaurus Nazarius in mundo; dignetur rogare pro nobis Filium Dei.

[AD MISSAM]. *Ingr.* Reddidit iustis Deus mercedem laborum ipsorum, et deduxit eos per aquas nimias, et fuit illis in testamento diei, et in luce stellarum transtulit eos.
 10 *Psalmell.* Angelus Domini descendit ad Nazarium sanctum, et ostendit ei testamentum Domini: in mari confortavit eos. ¶ Et exclamaverunt nautae dicentes: Sancte Nazari vir Dei, salva nos, et credimus in Deum tuum. ¶ *in Alleluia.* Sancte vir Dei, libera nos per Deum qui te salvavit; et cre-
 15 dimus in Deum tuum. *Post Evang.* Dominus amat iudicium. *Offer.* Oravit beatus Nazarius. ¶ Accessit Nazarius. *Confr.* Videns Dominus Nathanael venientem ad se, et dixit: Ecce vere israhelita in quo dolus non est: dicit Dominus. *Transit.* Multitudo languentium et qui vexabantur a spiri-
 20 tibus immundis veniebant ad eos, quia virtus de illis exibat, et sanabat omnes.

EODEM DIE. PROCESSIO AD S. CELSUM.

[AD VESP.] *Luc.* Exortum est. ¶ Beatus vir. *Ant. in choro.* Laetabitur iustus. R) Posuit coronam. ¶ Benedictus
 25 Dominus. *Ant.* Posuisti Domine. ¶ ⁽¹⁾ Domine in virtute. *Orat. require de uno martyre.*

Ant. Laetabitur iustus. ¶ ⁽²⁾ Exaudi Deus vocem. *In Magnif.* Beatus Nazarius una cum Celso parvulo meruerunt a Domino coronam perpetuam. * *Psall.* Nazarius et Celsus f. 206. ipsi sunt vasa sacra; martyres Christi orant pro populo.

AD VIGILIAS et AD MATUT. *require de uno martyre*

MANE. *Psallent.* *Ant.* I. Anima mea. ¶ ⁽³⁾ Exultavit
 II. Posuit Dominus. III. Vitam petiit te. IIII. Magna glo-
 rria. V. Posuisti Domine. VI. Posuit coronam. VII. Super

9. testamento diei: velamen dierum. Q.; velamento diei. U. V. M.
 — 11. ei: eis: Q. U. — 12. dicentes: corr. ex dicens. — Nazari: om. U.
 — 13-15. M. suis loc. add.: Ep. «Ad Coloss., Diac. Gratias agentes Deo Patri.... (Ev.) Sec. Iohan., Archidiac. Voluit Dnus Ihesus exire in Galileam.» — 32. MANE. *Psall.*: Mane ad S. Celsum. M. — 34. V. Posuisti: M. om. — VI: foris muros. M.

(1) Psalm. 20. (2) Psalm. 63. (3) Cant. B. V.

iram inimicorum. viii. Dedisti eum. viii. Desiderium animae. x. Benedicimus te. xi. Nazarius et Celsus. xii. *Kyr. cum Gloria.* Beatus Nazarius.

KAL. AUG. SCORUM MACHABEORUM
ET DEPOSITIO SANCTI EUSEBII.

5

[AD VESPERAS]. *Lucern.* Signatum est. ¶ Dedisti laetitiam. *Ant. in choro.* Iusti epulentur. R^g Hi sunt qui custodierunt praecepta mea, dicit Dominus; ingredientur in terram, quam iuravit patribus eorum fluentem lac et mel. ¶ Locutusque est Dominus ad Moysen dicens, Mitte viros qui considerent terram Chanaan: terram. *Ant.* Laboravit iustus. ¶ (1) Audite haec.

Oratio. Adesto, Domine, supplicationibus nostris: et intercessionibus beatissimorum martyrum tuorum Machabeorum, atque sacerdotis et confessoris tui Eusebii, perpetuam nobis misericordiam benignus impende. Per.

Ant. Pretiosa in conspectu. ¶ (2) Credidi propter.

Oratio. Annue nobis, quae sumus, omnipotens Deus: ut sanctorum martyrum tuorum Machabeorum, atque sacerdotis et confessoris tui Eusebii suffragiis adiuvemur; ut sicut eis copiosa victoria dedit triumphum, ita et nobis continuum praestet auxilium. Per.

In Magnif. Euge serve. *Orat. reg. in Nat. Scorum. (Psall.)* Sancti tui, Domine, laetentur propter David servum suum.

AD VIGILIAS. R^g Propter testamentum Domini et leges paternas ideo steterunt in amore fraternitatis: quia unus fuit semper spiritus in eis et una fides. ¶ Exultent in conspectu Dei sancti, delectentur in laetitia: quia unus. ¶ *Ant.* Pastor magne. ¶ (3) Dilexi quia audiet. R^g Lex veritatis. ¶ Manus enim mea auxiliabitur. *Ant.* Fratres mei et amici. ¶ (4) Gaudete iusti. R^g Hi sunt qui custodierunt. ¶ Locutusque est Dominus. *Ant.* Et in servis suis Dominus consolabitur.

f. 206'. 1. viii: M. om. — 3. M add. rubr.: «Ad Missam reg. omnia de uno martyre. — 6. Luc. Signatum, etc.: Luc. Timete, etc. M. — 7. epulentur: M. add. init. «hymn. Regi polorum debit (sic). — 9. iuravit: iuravi. U. V. — 19. atque: sed et. Q. U. W. M. — 26. amore: amo-rem. Q. U. V.

(1) Psalm. 48. (2) Psalm. 115. (3) Psalm. 114. (4) Psalm. 32.

¶⁽⁵⁾ Laudate nomen Domini. *Psallent.* Sacerdotes tui induantur. R^g Sancti tui Domine. ¶ Gloriam regni. *Psallent.* Benedicta confessio. R^g Gloria et honore. ¶ Domine Dominus noster. *Psallent.* Gaudete gaudio. *Post Kyr. cum Gloria.* Moyses et Aaron.

5 AD MATUT. R^g *post hymn.* Gaudete iusti. ¶ Confitemini Domino. *Ad Lect.* R^g Hi sunt qui custodierunt. ¶ Locutusque est Dominus. R^g Propter testamentum. ¶ Exultent in conspectu. *In Benedictus.* Confessor sancte. *In Benedicite.* Sacerdotes Domini benedicte. *In Laud.* Confessio eius. 10 *Capit.* Laudate Dominum in sanctis eius. *Psall.* Moyses et Aaron.

MANE. *Psallent.* *Ant.* I. Sacerdotes tui induantur iustitia; et sancti tui, Domine, laetentur. ¶⁽⁶⁾ Memento Domine. II. Septies in die. III. Beatus homo. IIII. Clamaverunt. 15 V. Iocundus homo. VI. Oculi Domini. [VII.] In via peccatorum. VIII. Sanctis qui in terra sunt. VIII. Erit iustus. X. Facti sunt Domine. XI. Confessio et pulchritudo. XII. Quis in nubibus. XIII. Confessus bonam. XIV. Sanctorum memoriam. XV. Confessio eius. XVI. Gaudete gaudio. XVII. Sacerdos et pontifex. XVIII. Ad honorem sanctorum. XVIII. Qui audit verba. XX. Beati qui in toto. XXI. Similabo eum. XXII. Tradiderunt sancti. XXIII. Pastor magne. XXIII. Beati pacifici. XXV. Haec est generatio filiorum, cui disposui testamentum meum. XXVI. Et in servis. *Post Kyr. cum Gloria.* Moyses et Aaron in sacerdotibus eius: Eusebius inter eos qui invocant nomen eius.

AD MISSAM. *Ingressa.* Sacerdotes eius induam salutare, et sancti eius exultatione exultabunt. *Psalmell.* Sacerdotes tui, Domine, induantur iustitia; et sancti tui, Domine, laetentur. ¶ Memento, Domine, David et omnis mansuetudinis eius. ¶ *in All.* Euge serve bone. *Post. Evang.* Confiteantur Domino. *Offert.* Veritas mea. *Confr.* Quicumque fecerit voluntatem Patris mei qui in caelis est, ipse meus frater et soror et mater est: dicit Dominus. *Trans.* Multitudo sanctorum simul et confessorum.

10. Laudate, etc.: M. Et exaltavit cornu. — 17. XI: *foris muros post Kyr.* M. — 31. M. add.: «(Epist.) ad Rom. Scimus, quoniam diligentibus. (Ev.) Sec. Math. Loquente Domino Ihesu.»

(5) Psalm. 134. (6) Psalm. 131.

DIE VI MENSIS AUGUSTI.
NATALIS SANCTI XYSTI.

207. * AD VESPERAS. *Lucern.* Exortum est. ¶ Beatus vir.
Ant. in ch. Laetabitur.

Hymn. Magni palmam certaminis : invicta fides contulit : ;
pro Christo dimicantibus : de caelo datur calculus.

Sic fortis Xystus athleta : Petri sequens martyrium : ornavit
mox Ecclesiam : confessionis titulo.

Ortus Athenis, et altus : philosophorum studiis : mutavit
artem artium : praceptor apostolicus. 10

Nam carnifex tyrannidis : servens ut leo rabiens : adve-
ctans secum martyres : Abdon et Sennem perimit.

Deinc ad Xystum properans : vincla, catenas, carcerem :
minatur, interniciem : gladiali sententia.

Tunc pius ille pontifex : accersiens Laurentium : levitae 15
fidelissimo : commendavit Ecclesiam.

Uterque consecuti sunt : agonis sui bravium : ensis et
craticulae : coronam dedit passio.

Iungamur ergo socii : hymnum gerentes Domino : ut
horum interventibus : nostra purgentur crima. 20

R^g cum fant. Quo egrederis sine filio, pater? quo, sacer-
dos magne, sine diacone pergis? tu nunquam sine ministro
sacrificium offerre consuevisti. ¶ Audiens beatus Lauren-
tius beatum Xystum episcopum in carcerem reduci, his verbis
alloquebatur dicens: tu nunquam. *Ant.* Docuisti me, Deus, 25
a iuventute mea. ¶ (1) Deus in te speravi.

Orat. Deus, qui martyres tuos praemio passionis remu-
nerare consuevisti, ita ut devictis persecutoribus, coronam
martyrii consequantur, praesta, quaesumus: ut beatus sacerdos
et martyr tuus Xystus, cuius festivitatem colimus, tuam pro 30
nobis * indulgentiam semper exoret. Per.

207'. *Ant.* Usque in senectam et senium, Deus, ne derelinquas
me. ¶ (2) Deus ne elonges a me.

10. artium : arcium. U. — 11. fervens : fremens. Q. U. V. W. M.

— 12. Semnem: Sennem. Q. M. — 13. Deinc : Dehinc. Q. U. V. W. M.

— 20. M. add.: Gloria tibi, Dne. — 21. In marg. add.: *Medol. de Prae-*
veniamus I et II. — 24. reduci : recludi. V. M. — 30. martyr: confessor. W.

(1) Psalm. 70, usq. ad. ¶ (2) Reliq. psalm. 70.

Orat. Beati sacerdotis et martyris tui Xysti, nos, quaesumus, Domine, frequentantes solemnia: et sacerdotalis instruante miserante doctrina, et gloriosi martyrii foveant ubique suffragia. Per.

5 *In Magnif.* Volo, Pater, ut ubi ego sum, illic sit et minister meus.

Orat. Praesta, quaesumus, omnipotens Deus: ut beatus sacerdos et martyr tuus Xystus sacris nos exerceat institutis; et pie semper faciat per suam confessionem constantes. Per.

Psall. Iunior fui, et ecce senui, et non vidi iustum derelictum.

Orat. Deus, qui sanctis tuis in confessione tui nominis virtutem atque victoram contulisti, tribue, quaesumus: ut dum beati sacerdotis et martyris tui Xysti merita veneramur, studia eius imitari mereamur. Per.

AD VIGILAS. R) Usque in senectam et senium, Deus, ne derelinquas me: donec annunciem generationi, quae ventura est, potentiam tuam. ¶ Deus, in te speravi; Domine, non confundar in aeternum: donec annunciem. *Ant.* Docuisti me Deus. ¶ (3) Deus in te speravi. R) Ne proicias me, Domine, in tempore senectutis, cum defecerit virtus mea: Deus, ne derelinquas me. ¶ Donec annunciem brachium tuum generationi venturae potentiam tuam: Deus, ne derelinquas. *Ant.* Usque in senectam. ¶ (4) Deus ne elonges a me. R) A iuventute mea in te speravi, Domine: et usque in senectutem, Deus, ne derelinquas me. ¶ Deus, in te speravi; Domine, non confundar in aeternum: et usque. *Ant.* Volo Pater. ¶ (5) Deus in adiutorium. *Psallent.* * Usque in se-
necam et summam. R) Gloria et honore. ¶ Domine Dominus noster. *Psallent.* Super seniores. II. Qui mihi ministrat. *Post Kyr.* cum *Gloria.* Quo progrederis.

1. sacerdotis et martyris: mart. et sac. U. — 2. sacerdotalis instruat: sacerdotali instruant. Q.; sacerdotali instruat. W. — 8. sacris: *om.* U. — 9. semper: *om.* Q. — per suam confessionem: in sua confessione. M. — 16. M. *hoc loco add. or.* Martyrum, etc. (v. *inf.*) — 27. senectutem: senectam. V. M.

(3) Ex psalm. 70. (4) Reliq. psalm. 70. (5) Psalm. 69.

Ad Matut. R^g post hymn. A iuventute mea. ¶ Deus in te speravi. *Ad lect.* R^g Usque in senectam. ¶ Deus in te speravi. R^g Ne proicias me. ¶ Donec annunciem. *In Benedictus.* Volo, Pater, ut. *In Benedicite.* Docuisti me Deus.

Orat. Martyrum tuorum deprecatione, quaesumus, Domine, nobis benignus intende: et sicut beatum sacerdotem et martyrem tuum Xystum pati pro tuo nomine voluisti, ita et tuis fidelibus eius facias merita suffragari. Per.

In Laudate. Usque in senectam et senium. *Capit.* Donec annuntiem. *Psall.* Quo progrederis pater.

10

MANE. *Psallent.* I. Usque in senectam et summam senectutem ne derelinquas me, Domine Deus meus. ¶ (6) Deus in te speravi. II. Anima mea. III. Posuit Dominus. III. Vitam petiit te. V. Iocundus homo. VI. Magna gloria eius. VII. Posuit coronam. VIII. Super iram inimicorum. VIII. Dediti eum. X. Desiderabilia sunt Deus. XI. Docuisti me Deus. XII. Super seniores intellexi, quia mandata tua non sum oblitus. XIII. Exaltatum est cornu meum; et senectus mea in misericordia uberi. XIV. Quo progrederis, pater, sine filio tuo; quo, sacerdos magne, sine diacone properas. XV. Qui mihi ministrat me sequatur: ut ubi ego sum, illic erit et minister meus. XVI. Usque in senectam et senium. XVII. Volo Pater ut ubi.

AD MISSAM. *Ingr.* Docuisti me, Deus, a iuventute mea; et usque in senectam ne derelinquas me. *Psalmell.* Iustus 25 ut palma. ¶ Bonum est confiteri. ¶ in All. Venite et audite. *Ant. post Evang.* Ego sum pastor bonus. *Offer.* Desiderium animae eius. *Confract.* Qui mihi ministrat me sequatur: ut ubi ego sum, illic et minister meus erit. *Transit.* Fidelis servus et prudens.

30

5. deprecatione: deprecationem. U. V. — 6. intende: impende. W. — 10. annuntiem: annuntiem brachium tuum generationi venturae. M. — 16. x: *foris muros post Kyr.* M. — 22. erit et: et. Q. — 23. XVII: *post Kyr. cum Gloria.* M. — 26-27. M. *suis loc add.:* «(Epist.) Ad Timoth. II. Admoneo te ut resuscites. (Ev.) Sec. Iohan. Ego sum pastor bonus. — 29. et minister meus erit: erit et minister meus erit (sic) Q.

(6) Psalm. 70.

DIE VII MENSIS AUGUSTI.
SANCTORUM ♀ DONATI ET CARPOPHORI.

f. 208.

AD VESPERAS. *Lucern.* Timete Dominum. ♀ Benedicam.
Ant. in choro. Iusti epulentur. R^g Beati Donati meritum
5 factumque laudamus; calicem vitreum fragilitate formatum,
quem dives paupertas obtulerat, sacer minister altaribus
ingerebat; dignus antequam caderet: post casum dignior
cum rediret. ♀ Non est huic vitro de fornace soliditas,
sed de Trinitate unitas coniunctio: post casum. *Ant.* In
10 conspectu. ♀ ⁽¹⁾ Confitebor.

Orat. Familiam tuam, quaesumus, Domine, supplicantem
propitius respice: ut quae te inspirante deposit, beatorum
martyrum Donati et Carpophori patrociniis consequatur. Per.

Ant. Praetiosa in conspectu. ♀ ⁽²⁾ Credidi propter.

15 *Orat.* Beatorum martyrum tuorum Donati et Carpophori
nos, quaesumus, Domine, corona laetificet: et fidei nostrae
praebeat incitamenta virtutum, et multiplici nos suffragio
consoletur. Per.

In Magnif. Respexit Dominus. *Psall.* Laetamini in Do-
mino.

Ad Vigil. et ad Matut. require de plurimor. Sanctorum.

3-4. Timete.... epulentur: Exortum est. ♀ Beatus vir. *Ant. in ch.*
Laetabitur iustus. M. — 6. altaribus: om. Q. — 8. rediret: redisset. U.
— 9. unitas: unitatis. Q. U. V. M. — 21. *Ad Vigil.*, etc.: M. *vero sta-*
tim post psall. *Vesp.* add.: «AD MATUT. R^g post hymn. Gaudete iusti.
♀ Confitemini Dno. R^g int. lect. Beati Donati. ♀ Non est huic vitro. R^g Vidi
sanctos. ♀ Sub umbra Dni. *In Benedictus* Gaudete sancti. *In Benedi-*
cite. Sancti et humiles. *In Laud.* In sanctis eius laudate. *Cap.* Mirabilis
Deus. *Psall.* Sancti tui Dne florebunt. *MANE.* *Ad Psallent.* *Ant.* i. Ius-
torum animae. ♀ (ps. 32). Gaudete iusti. ii. Clamaverunt iusti. iii. Oculi
Dni. iii. Sanctis qui in terra sunt. v. Facti sunt. vi. Sancti tui Dne
magn. vii. Sanctis tui Dne angelorum. viii. Sancti tui Dne florebunt.
Foris muros post Kyr. i. Quis in nubibus. ii. Sanctorum memoriam.
iii. Gaudete gaudio. iii. Ad honorem sanctorum. v. Vestri capilli ca-
pitis. *Post Kyr. cum Gloria.* Gaudete et exultate. (AD MISSAM). *Ingr.*
Stabunt iusti. *Psalmell.* Iusti confitebuntur. ♀ Cognovi quoniam. (Epist.)
ad Rom. Iustificati ex fide. ♀ in All. Gaudete iusti. (Evang.) Sec. Iohan.
Sicut dilexit me Pater. *Ant. post Evang.* Sancti tui benedicent. *Off.*
Gloriabantur in te omnes. *Confr.* Ego vos elegi. *Trans.* Laudate Deum. »

(1) Psalm. 110. (2) Psalm. 115.

DIE X MENSIS AUGUSTI.
NATALIS SANCTI LAURENTII.

IN VIGILIIS. AD MISSAM. *Ingr.* Iustus non conturba-bitur. *Psalmell.* Iustus ut palma. ¶ Bonum est confiteri. *Cant.* Levavi oculos. *Post Evang.* Iustus velud palma. 5 *Offert.* In virtute. *Confr.* In salutari. *Trans.* Magna est.

AD VESPERAS. *Lucer.* Lux orta est. ¶ Dominus regnavit.

Hymn. Apostolorum supparem: Laurentium archidiaco-nem: pari corona martyrum: romana sacravit fides.

Syxtum sequens hic martyrem: responsa vatis retulit: 10 Moerere, fili, desine: sequere me post triduum.

Nec territus poenae metu: haeres futurus sanguinis: spe-ctavit obtutu pio: quod ipse mox persolverat.

Iam tunc in illo martyre: egit triumphum martyris: suc-cessor aequus syngrapham: vocis tenens et sanguinis. 15

Post triduum iussus tamen: census sacratos prodere: * spondet pie nec abnuit: addens dolum victoriae.

Spéctaculum pulcherrimum: egena cogit agmina: ino-pesque monstrans praedicat: Hi sunt opes Ecclesiae.

Vere piorum perpetes: inopes profecto sunt opes: avarus 20 illusus dolet: flamas et ultrices parat.

Fugit perustus carnifex: suisque cedit ignibus: Versate me, martyr vocat: vorate, sic coctum est, iubet.

R^g cum fant. Puer meus, noli timere, dicit Dominus; si transieris per ignem, flamma non comburet te: et odor ignis 25 non erit in te. ¶ Veni, fidelissime, bone dispensator; susci-piant te angeli Dei: et odor. *Ant.* Proba me, Domine, et tenta me; ure renes meos et cor meum. ¶ (1) Iudica me Domine quoniam.

Orat. Deus, qui refrigerium iustis, et gehennam impiis 30 praeparasti, cuiusque auxilio beatus Laurentius in ferrea cruce distentus aestuantis incendi flamas edaces contempto

4-5. M. suis locis add.: «*Lectio Esaiae proph.* Haec dicit Diuus. Creans te Iacob.... (*Epist.*) *Ad Corr. II.* Qui administrat semen. (*Evang.*) *Sec. Iohan.* Verba quae ego loquor vobis.», om. ant. post *Ev.* — 23. sic: si. Q. U. V. W. M. — M. add. Gloria tibi Dne. — 24. In marg.: *Medot. de Dne. I et II.* — 30. *Orat.* Deus, etc.: in M. *ordo orat. ad Vespa. est:* I. Anne nobis. II. Deus cuius claritatis. III. Deus qui refrigerium. IV. Deus quo iuvante.

(1) *Psalm. 25.*

persecutore devicit, concede propitius: ut eius orationibus sive meritis adiuvemur. Per.

Ant. Igne me examinasti, et non est inventa in me iniq[ue]itas. ¶⁽²⁾ Exaudi Domine iustitiam meam.

5 *Orat.* Deus, quo iuvante beatus Laurentius ferrea crata libratus subiecto minime cessit incendio, nam fragrantibus membris coronam est martyrii consecutus, praesta: ut omnes qui passionis eius merita veneramur, maiestatis tuae muniamur auxilio. Per.

10 *In Magnif.* Gratia Dei sum quod sum, et gratia eius egena in me non fuit.

15 *Orat.* Deus, mundi creator et rector, qui hunc diem in levitae tui Laurentii martyrio consecrasti, exaudi propitius supplices tuos, et concede: ¶ ut omnes qui martyrii eius f. 209'.
merita veneramur, intercessionibus eius ab aeternis gehennae incendiis liberemur. Per.

Psall. Manducabunt pauperes, et saturabuntur; et laudabunt Dominum qui requirunt eum.

20 *Orat.* Da nobis, quaesumus, omnipotens Deus: vitiorum nostrorum flamas extinguere, qui beato Laurentio tribuisti tormentorum suorum incendia superare. Per Christum.

AD VIGILIAS. R^g *diac.* Dispersit, dedit pauperibus; iustitia eius manet in saeculum saeculi: cornu eius exaltabitur in gloria. ¶ Gloria et divitiae in domo eius, et iustitia eius manet in saeculum saeculi: cornu. *Ant.* Qui facit angelos suos spiritus et ministros suos ignem ardenter. ¶⁽³⁾ Benedic.

Orat. Deus, cuius claritatis ardore beatus Laurentius levita et martyr edaces incendii flamas contempto persecu-

6. fragrantibus: flagrantibus, Q. U. V. M. — 8. passionis: martyrii. Q. U. V. M. — 12. creator et rector: auctor et conditor. Q. — 18. M. *add.:* «Eundo in eccl. hyemalem (ps. 21). Deus, Deus meus respice in me.» — 21. M. *add. seq. rubr.:* «Quando redeunt in ecclesiam hyemalem, ostiarus ebdomadarius cum observatoribus, pulsant tintinnabula donec perveniant in ipsam ecclesiam: Et in Vigilia Sanctorum Petri et Pauli, et Nazarii et Celsi.» — 22. R^g *diac.:* R^g *archidiac.* M. — 27. Deus, cuius, etc.: M. *hoc loco ponit orat.* Annuie quaes. (v. *infra*). — claritatis ardore: ardore claritatis. Q.

(2) Psalm. 16. (3) Psalm. 103 (teste cod. M. cum all. codd.)

tore devicit, concede: ut omnes qui martyrii eius merita veneramur, protectionis tuae muniamur auxilio. Per.

R^g Hic est beatus Laurentius, qui pro ope Ecclesiae semetipsum tradidit; propterea meruit patibulum ignis: ut laetus ascenderet ad Dominum Ihesum Christum. ¶ Ait autem iudici, Disce, miser, quanta sit virtus Domini Ihesu Christi: ut laetus. *Ant.* Dispersit, dedit pauperibus; iustitia eius manet in saeculum saeculi. ¶ (4) Beatus vir qui timet.

Orat. Beati martyris tui Laurentii nos, quaesumus, Domine, foveant continuata praeisdia: quia non desinis propitiis intueri quos promissis auxiliis concesseris adiuvari. Per.

R^g Quid saevis, Caesar impie, Laurentium extinguere? ex hoc debes cognoscere, quia non vincis, sed vinceris; ignis ardor extin-¶-guitur: et assatus non laeditur. ¶ Extensus in craticula clamans voce levitica, Deo reddidit spiritum: et assatus. *Ant.* Gratia Dei sum. ¶ (5) Deus in adjutorium.

Psallent. Carbones succensi sunt sub eo. II. Posuit Dominus. III. Vitam petiit te. III. Magna gloria. V. Super iram. VI. Posuit coronam. VII. Desiderium animae. VIII. Levita de tribu. *Post Kyr.* Proba me Domine R^g Meruit esse hostia Christi levita Laurentius, qui dum assaretur non negavit Dominum: et ipse inventus est sacrificium et minister. ¶ Spectaculum pulcherrimum; egena cogit agmina, inopesque monstrans praedicat, Hi sunt opes Ecclesiae: et ipse.

Orat. Annue nobis, quaesumus, omnipotens Deus: ut beati levitae et martyris tui Laurentii veneranda solemnitas, et devotionem nobis augeat et salutem. Per Christum.

Psallent. Et si coram hominibus. II. Desiderabiliora sunt. III. Super salutare tuum. III. Dominus scit viam meam. V. Ignitum eloquium. VI. Gratias ego Deo meo. VII. In craticula sanctum. *Post Kyr. cum Gloria.* Igne me examinasti. R^g Stans ad ignem craticulae, circumdedit eum chorus

3. R^g: R^g diac. M. — 9. Beati, etc.: in M. or. Da nobis. *ut infr.* — 14. ardor: ardore. R^g 2 m. — 17. *Psallent.*: *Psallent ad S. Eustorgium.* M. — 20. tribu: M. add. « ¶ Qui suum sanguinem. » — R^g: R^g nol. M. — 25-27. *In M. hoc loco or.* Indulgentiam (v. *infr.*) cui add. seq. rubr. « Finita orat., Archiepiscopus cum toto clero intrat canonicam sci Eustorgii, et ibi honorifice accipiunt potum tribus vicibus datum a canonicis ipsius ecclesiae. » — 28. *Psallent.*: *Processio ad S. Genesium.* M. — 32. R^g: R^g lect. M,

(4) Psalm. 111. (5) Psalm. 69.

sanctorum. ¶ Exaudiat te Dominus in die tribulationis, protegat te nomen Dei Jacob : chorus sanctorum.

Orat. Indulgentiam tuam, Domine, nobis, quae sumus, sancti Laurentii postulet grata precatio: per dilectissimum Filium tuum Deum et Dominum et Salvatorem nostrum, qui tecum.

Psallent. Non me derelinquere. *Post Kyr. cum Gloria.* Veni fidelissime.

Ad MATUT. R^g post hymn. Stans ad ignem. ¶ Exaudiat te. *Ad lect.* R^g Hic est beatus Laurentius. ¶ Ait autem iudici. R^g Meruit esse. ¶ Spectaculum pulcherrimum. *In Benedictus.* Gratia Dei sum quod sum. *In Benedicite.* Qui facit angelos.

Orat. Annue, quae sumus, omnipotens Deus: ut sicut beatus levita et martyr ¶ tuus Laurentius ignium globos, te f. 210. protegente evasit, ita fidelis populus huius adversitatem saeculi, te auxiliante evadat. Per.

In Laudate. Dispersit dedit. *Cap.* Non me derelinquere.

MANE Psallent. *Ant.* 1. Carbones succensi sunt sub eo: intonuit de caelo Deus, et dedit vocem suam. ¶ (6) Di-

3. Indulgentiam: M. *habet or.* Deus mundi creator, etc. — 5. et Dominum: Dominum. Q. U. V. W. M. — 7. *Psallent.*: *Psallent. ad S. Laurent.* M. — 8. M. *add. seq. rubr.*: « Tunc magister scholar. facit Letaniā cum quatuor pueris ante altare S. Laurentii; et in ordinatione S. Ambrosii: similiter et in Vigiliis SS. Protasii et Gervasii, et S. Petri, et SS. Nazarii et Celsi. Seq. orat. *Beati mart. tui Laur.*, etc. (*ut sup.*). Finita Vigilia, duo minores cicendelarii debent portare duo turribula in ecclesiam maiorem in secretarium. » — 14. *Orat.* Annue, etc.: M. *om. utpote quae sumenda ex praeced.* — 15 beatus levita.... Laurentius: beatus Laur. levita.... Q. V. W. — 19. *MANE:* M. *add. seq. rubr.* « Mane facto, et sonito signo, Archiepiscopus cum Diaconibus et Subdiaconibus induitis sacris vestibus quasi ad Missam canendam, et cum presbyteris induiti (sic) planetis, manipulis per capitum emissis, cum praedictis diaconibus: similiter etiam cum primicerio presbyterorum et lectorum, et cum illo qui fert textum Evangelii, et crucem auream, et scuticam S. Ambrosii, omnes induiti pluvialibus, ad S. Laurentii ecclesiam vadunt. Et sciendum quia minor lectorum debet portare in hoc festo textum Evangeliorum: et in ordinatione S. Ambrosii, et in S. Stephani, et in Depositione S. Ambrosii, et aliis lector qui est post hunc portat Evangelium. In ceteris vero festivitatibus portat minor custos octo minorum. »

(6) Psalm. 17.

ligam te. ii. Anima mea. iii. Posuit Dominus. iii. Vitam petiit te. v. Magna gloria eius. vi. Super iram inimicorum. vii. Posuit coronam. viii. Desiderium animae. viii. De-disti eum. x. Loquebar. xi. Levita de tribu. xii. *foris muros.* Desiderabiliora sunt Deus. xiii. Proba me Domine. 5
 xiii. Et si coram hominibus. xv. Igne me examinasti.
 xvi. Super salutare tuum. xvii. Qui facit angelos. xviii.
 Dominus scit viam meam, et probavit me, sicut aurum quod per ignem transit: vestigia eius secutus est pes meus: vias eius custodivi, et non declinavi ex ea. xviii. Ignitum 10 eloquium tuum vehementer, et servus tuus dilexit illud.
 xx. Ossa mea sicut frixorio confixa sunt. xxi. Gratias ago Deo meo, quia hostia Christi effici merui: accusatus non negavi, interrogatus Christum confessus sum. xxii. Interrogatus, te, Domine, confessus sum: assatus gratias ago. 15
 xxiii. Gratia Dei sum quod sum. xxiv. In craticula sanctum Deum non negavi, et ad ignem applicatus Christum confessus sum: probasti cor meum, et visitasti nocte: igne me examinasti, et non est inventa in me iniquitas. xxv.
 Dispersit, dedit pauperibus: iustitia eius manet in saeculum 20 saeculi. xxvi. Non me derelinquere, pater sancte; quia iam thesauros expendi quos tradidisti mihi. *Post Kyr. cum Gloria.* xxvii. Veni, fidelissime, bone dispensator: suscipiant te angeli Dei.

AD MISSAM. *Ingr.* Dispersit dedit. *Psalmell.* Probasti, 25
 Domine, cor, et visitasti nocte. ¶ Igne me examinasti, et non est inventa in me iniquitas. ¶ *in All.* Dispersit dedit pauperibus: iustitia eius manet * in saeculum saeculi. *Ant.*
ante Evang. Non me derelinquere. *Post Evang.* Probasti, 30
 Domine, cor meum, et visitasti nocte: igne me examinasti, et non est inventa in me iniquitas. *Offer.* Exaudita est oratio mea, Domine; et ideo peto, ut detur locus voci meae in caelo, quia ibi est iudex meus et conscius meus in excelso: ascendat ad Dominum deprecatio mea. ¶ Probavit me Dominus sicut aurum; vias eius custodivi, et a praeceptis 35

5. *muros: muros post Kyr.* M. — 10. custodivi.... declinavi: custodivit.... declinavit. Q. T. V. — 15. assatus: om. U. — 24. Dei: mei. M. — 25. dedit: *in all. codd. per extensum:* pauperibus: iustitia eius manet in saeculum saeculi: cornu eius exaltabitur in gloria. — 27-29. M. *suis loc. add.:* «(Ep.) Ad Cor. II, Diac. Qui parce seminat, parce. ¶ in all., diac. Dispersit.... Ant. ante Ev.... (Ev.) Sec. Iohan., Archidiac. Nisi granum frumenti cadens in terram.» — 33-34. excelsi: excelsis. U.

eius non discessi: ascendat. ¶ Liberavi pauperem de manu potentis, et orphanum qui sine adiutorio fuit; ego eram illi auxiliator; os autem viduae benedixit me semper: ascendat.
Confr. Domine quinque talenta. *Trans.* Fidelis servus.

5 AD VESPERAS. *Ad S. Laurentium. Lucern.* Exortum est. ¶ Beatus vir. *Ant. in choro.* Igne me examinasti, et non est inventa in me iniquitas: ut non loquatur os meum opera hominum: propter verba labiorum tuorum ego custodi vias duras. *R.* Meruit esse hostia. ¶ *Spectaculum. Ant.*
10 *Dispersit dedit.* ¶⁽⁷⁾ Beatus vir qui timet. *Psall. ad S. Ypolitum.* In craticula sanctum. *Complet.* Sancti tui Domine (*All.*) Benedictus. *Psall. ad S. Mariam.* Gratia Dei sum. ¶⁽⁸⁾ Magnificat anima. *Ad S. Genesium.* Non me derelin-
 quere. *Complet.* Sancti tui Domine.

15 PRIDIIE IDUS AUGUSTI.

NATALIS SANCTORUM YPOLITI ET CASSIANI.

AD VESPERAS. *Lucern.* Timete. ¶⁽¹⁾ Benedicam. *Ant. in choro.* Iusti epulentur. *R.* Veruntamen iusti. ¶⁽²⁾ Eripe me Domine. *Ant.* In conspectu sanctorum. ¶⁽¹⁾ Confi-
20 tebor tibi: quia exaudisti.

Orat. Intercessio, Domine, beati Ypoliti martyris tui: et tuam nobis non desinat placare iustitiam, et nostrum tibi devotum efficere famulatum. Per.

Ant. Pretiosa. ¶⁽²⁾ Credidi.

25 *Orat.* Sancti martyris tui Ypoliti, Domine, quaesumus: veneranda festivitas, salutaris auxilii nobis praestet aug-
 mentum. Per.

1. Liberavi: Liberavit. Q. U. V. — 2-3. ego.... auxiliator. *om.* U. — 4. M. *add. seq. rnbr.*: «Finita Missa, omnis chorus maioris ordinis debent prandere cum archiepiscopo in domo, excepta S. Ambrosii schola. — In eodem die sonito vespere, omnes vadunt ad Vesp. ad S. Laurentium. Illo finito, omnes habent fruges a scario, vinum a praesule. Similiter in S. Eusebio, et Ypolito et Cassiano, et Genesio, in Vigiliis.» — 10. *Psall.*: *Seq. orat., deinde ad S. Ypolitum psallenda.* M. — 12. Be-
 nictus. *Psall.*: *al. Benedictus es Dñe.* *Seq. orat. in maiori tono.* *Ant. in Magnif. eundo ad S. Mariam.* M. — 13. anima: M. *add. seq. orat., Psallenda ad S. Genesium.* — 14. M. *add.: al. Benedictus es, Seq. oratio recta.* — 25. Sancti, etc. M. *ponit terlio loco.* — Domine, quaesumus:
 quae. Dom. Q. V. W.

(7) Psalm. 111. (8) Cant. B. V. (1) Psalm. 137. (2) Psalm. 115.

In Magnif. O Ypolite, si credis in Filium Dei, thesauros tibi ostendo, et vitam aeternam promitto.

Orat. Auxilium tuum, Domine, quaesumus, nobis placatus impende: et intercedente beato Cassiano martyre tuo, ♀ dexteram super nos tuae propitiationis extende. Per. 5

Psall. Hi in curribus et in equis, nos autem in nomine Domini.

Orat. Adesto, Domine, supplicationibus nostris, et intercedente beato martyre tuo Cassiano: ab hostium nos defende propitiatus incursu. Per.

Ad Vigilias et ad Matut. R^g et ant. req. de plur. martyrum. 10

AD MISSAM. *Ingr.* Iesus, lumen claritatis et stella splendida, iube me recipi in loco in quo recepisti beatum Laurentium. *Psalmcll.* Gloria et honore. ♀ Domine Dominus. ♀ in All. Pretiosa in conspectu. *Post Evang.* Iustus velut palma. *Offert.* In virtute tua. *Confr.* In salutari tuo. 15
Trans. Magna est.

DIE XV. MENSIS AUGUSTI.

TRANSL. SS. SISINII MARTIRII ET ALEXANDRI ET DEPOSITIO SANCTI SIMPLICIANI.

[IN VIGILIIS]. AD MISSAM. *Ingr.* Vir iste custodivit. *Cant.* 20

3. quaesumus: om. Q. — nobis: om. M. — 6. et: et hi. U. V. M. — 10. M. *habet per extensum:* «AD MATUT. R^g post hymn. Gaudete iusti. ♀ Confitemini Dno. R^g inter. lect. Coronam gloriae. ♀ Induit sanctos suos. R^g Exultabunt sancti. ♀ Cantate Dno. *In Benedictus.* O Ypolite. *In Benedicite.* Sancti et humiles. *In Laud.* In sanctis eius. *Cap.* Mirabilis Deus. *Psall.* Hi in curribus et hi. [MANE]. *Ad Psallent.* *Ant.* i ad S. Laurentium. Iustorum animae. ♀ (ps. 32). Gaudete iusti. ii. Clamaverunt iusti. iii. Oculi Dni. iii. Sanctis qui in terra sunt. v. Facti sunt Dne. vi. Sancti tui, Dne, magnificant te. vii. Sanctis tuis, Dne, Angelorum. viii. Quis in nubibus. viii. Ad honorem sanctorum. x. Sancti tui, Dne, florebunt. *Foris muros.* *Ant.* i. Sanctorum memoriam colimus. ii. Gaudete gaudio. iii. Tradiderunt santi corpora. iii. Amen dico vobis. v. Congregamini omnes. *Post Kyr. cum Gloria,* *ad S. Cassianum.* Posuisti Dne in capite. *Observatores ibi canunt Missam:* *Ingr.* Iustus non conturbabitur. ♀ in All Posuisti in capite eius. *Finilo Evang., ad S. Ypolitum psallent.* Hi in curribus. *Post Kyr. cum Gloria.* O Ypolite. *Ingr.* Iesus, etc. » — 14. M. *suis loc. add.:* «*Eph. ad Tim.* i. Gratias ego ei qui me confortavit. ♀ in All. Pretiosa.... al. Venite et audite. (Ev.) *Sec. Lucam.* Assumpsit Dnus Ihesus duodecim discipulos. » — 16. M. *add.:* «*Alinud. Laudate Deum.* » — 19. M. *add. seq. rubr.* «*In Vigilia S. Simpliciani*, Abbas eiusdem monasterii dat prandium ebdomadariis tantum pro Missa et Vespe et Vigilia, aut sol. xiii. Pro Psalmis vero inter omnes sol. xi, qui ita dividuntur, etc. » (ut in *Beroldo*, ed. Magistretti, a p. 28, l. 30, ad p. 29, l. 4).

Nisi quod Dominus. *Offert.* Gloriabuntur in te. *Confr.* Qui me confessus. *Trans.* Laudate Dominum.